CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Eraste discipulo. Cap[itulum]. cxlij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Dyter pres

Dbyter i heremo de scythi claruit tempore sanctorum patrum anachoritarum. Qui abstinentia magna se affligens multa sanctitate et religione pollebat. Cum autem mater ipsum abbatem et monachos suos videre curaret: et ad ecclesiam euntes observasset: pastor eorum fratribus cellam intrantes ostium in facie eius clauserunt. Cum autem illa stans ad ostium clamaret: et filius videre obnoxius postularet: ipse matri se videtur prohibuit: hortans illas ut equanimiter ferret: quia si non in presenti seculo: saltem ipsum in futuro videret: que confortata discessit: et ipsum amplius aspicere non curavit. **I**udei provincie cum abbatem pastorem videre cuperent: sed nequiret: filium fororis eius tanquam malefactorum carceravit dicens: quod si pastor pro eo intercesserit: rus veniet: ipsum dimittet. Mater ergo seorsum et soror abbatem ad ostium iit: et lachrymis: ut pro eo iudicem adiret instanter rogavit. Cum ille mandavit dicens: quod pastor filios non generavit. Quia cum dolore discedere iudei ait: ut saltem verbo iuberet: et illum dimitteret. Ille autem remandavit ut causam suam legem et examinaret: et si dignus esset morte: illum occideret: sin autem quod vellet faceret. Docebat autem fratres dicens: quod animam suam a peccato custodire et seipsum considerare et discretionem habere: sunt anime perfectiones. **T**ribulatio et discretio sunt operationes solitarii vite. **E**t cum quisdam frater de quadam congregatione offendisset: abbas de consilio eiusdem solitarii expulit eum: quem si entem abbas pastor ad se accessit: et pro illo solitarius misit. Et cum venisset abbas ei dixit quod duo homines erant: qui ambo suos mortuos habebant. Quorum unus mortuum suum reliquit: et sicut plorare mortuum alterius. Quod solitarius de se dictum intelligens compunctus est. **F**rater quidam abbatem pastoris dixit se perturbatum esse et locum velle deserere: quia verba quidam de fratre audierat quod eum maxime scandalizabat: dixit pastor quod hec verba crederet: quia vera non essent. Ille vero verba esse vera affirmabat: quia frater fidelis ipsi dixerat. Et ille respondit: quod si fidelis esset non ipsi dixerat. Affirmanti vero omnino vera esse: proposuit ei parabolam evangelii de trabe et festuca: admonens: ut in corde suo poneret: quod peccata sua trabs esset: et aliena festuca. **F**rater quidam qui grande peccatum commisit penitentiam facere volens interrogavit pastorem si triennis penitentia satis esset. qui dixit quod multum est. Interrogatus si annus sufficeret: respondit quod multum est. Interrogatus de quadraginta diebus: respondit quod multum est. **R**idens quod si homo ex toto corde peniteat: et pe-

nitentiam triuana agat suscipiet deus. **I**nterrogatus de illo verbo: qui irascit fratri suo sine causa etc. quid esset sine causa irasci: respondit. **E**t omni re qua homo a fratre suo grauatur: irasci sine causa: donec oculum ipsi abstrahat: Sin autem quis eum a deo separare vellet: pro irasci debet. **C**onquestus est ei frater quidam quod multas cogitationes habens in ipsis periclitabatur: qui cum sub diuo eduxit iubens ut finem expenderet: et ventum teneret. qui respondit se non posse: sic inquit ille: quia cogitationes repelli non possunt ne introeant: dominis autem est eis resistere. **Q**ui euit autem vir sanctus in domino septimo kalen. augusti: sanctitate et virtute conspicuus et miraculis clarus.

De sancto Erasmo discipulo. Cap. cxiij.

Erasmus discipulus

Erasmus est. lxxij. de quo apud ad Romam. cxi. et prima timothei. iij. c. mentionem facit. et de quo scribit Hieronymus. **A**ctum. xij. eps meadi fuit post hierosolymorum disputationem: ut abbas dorothie ponit. **A**do tunc dicit in martylogio ex datariis hieronymi sumpto: quod a beato paulo apolo philippis eps relictus ibidem martyrio coronatus quiescit. vii. kalen. augusti.

De sancto Hyacintho martyre. Cap. cxliij.

Hyacinthus mar

Hycinthus: rome in portu sub consulari leontio passus est. **Q**ue christiani compertus luxuriosus quidam primus civitatis taracinae ne detinuit: et consulari tradidit. **Q**ui primo ab eodem in copiosum ignem immisus: dum exisset illesus: in validissimum deinde rorentem precipitatus: ad litus tunc diuino nutu icolumis eiectus est. **Q**uo die consulari leontio nuntiatum esset: ipsum gladio feriri iussit: que matrona nomine iuliana cum seruis suis iuxta ipsam civitatem taracinae in prelio suo sepeluit. vii. kalen. augusti.

De sanctis Symphronio Olympio et sociis martyribus. Cap. cxliij.

Symphronius

Symphronius: olympius: theodolus: et cetera martyres rome passi sunt sub valeriano et galieno imperatoribus. **S**ymphronius enim cum esset dispensator domus nemesis tribuit: de quo supra actus est in eius passione. vii. kal. augusti. **V**na cum eodem domino suo a sancto stephano papa christi fide audiuit: et baptismum suscepit. **C**um autem valerianus consul nemesium carceri mancipasset una cum lucilla eius filia: et ipsum symphron-